Notum sit omnibus tam futuris quam presentibus fidelibus, qualiter ego Adelgotus cum communi consilio fratrum, quorundam malignorum nos depredantium infestatione compulsus, curtim Prochingen, quam tunc in claustrali beneficio tenui, cum omnibus appenditiis Gotefrido filio Rapotonis et filiis Gotefridi legitimis concessi, si vero non habuerit filios, Erlewino fratri suo ea videlicet ratione, ut singulis annis 35 in festo beati Martini eisdem fratribus in portu Argentinensis civitatis 30 quartalia frumenti, 10 puri tritici, 20 siliginis et duas carradas vini persolvant. sed ne in Nov. 11 solvendo debito negligentes existerent, indiximus et firmiter confirmavimus, si in predicto tempore predictum censum non reddant, in crastino eundem censum cum compositione solvant et hec sit compositio duo scilicet solidi. quodsi et hoc neglexe- 40 rint, domnus hereditatis legitimas inducias videlicet tres quatuordecim dies pro solvendo censu et compositionibus eis constituat. si vero omnes has inducias super-

a) S t Herckerus. b) S t om. Symon—Rodolfus. c) S t om. et obtinuerunt d) S t ea. e) S t om. et confirmavimus. f) In S fehlen Signums- und Recognitionenzeile.

sederint, predicti heredes sine omni spe recuperationis jus hereditatis amittant. si autem canonicus, qui eandem curiam tenet, obierit, ipse heres succedenti domno carradam vini persolvat et eundem domnum ad minus cum sex equis ad eandem curiam ducat ibique servicio in nocte dato et prandio in crastino fidelitatem cum
 5 juramento ei promittat. si vero heres obierit, ille, qui hereditati de predictis heredibus successerit, idem faciat. acta sunt hæc anno ab incarnatione domini 1129 sub manu Adelgoti prepositi cum testimonio Diezmanni decani, Bertoldi cantoris, Cönradi camerarii, Eberhardi cellerarii, Bertoldi portarii, Karoli et aliorum canonicorum, qui tunc in civitate erant. laicorum etiam testimonium aderat: Heinrici
 10 advocati, Sigefridi urbis prefecti, Rödolfi causidici, Friderici, Ödalrici, Wolframmi, Adalberti aliorumque quamplurium, quos enumerare longum esse duximus.

B aus Straßb. Bez.-A. G fasc. 2709 or. mb. lit. pat. sine sig.

Gedruckt nach dem lib. sal. 1347 bei Würtwein Nova subs. dipl. VII, 71 nr. 26 = Grandidier Hist. d'Als. II, 274 nr. 614 i. Auszug.

15 **80.** *Domprobst Adelgot übergibt Burchard von Königshofen Grundbesitz zu Hausbergen und in der Straßburger Vorstadt gegen eine jährliche Abgabe an die St. Stephanskirche und das Domcapitel von Straßburg. 1132 Straßburg im Münster.*

Non minima est habenda^a gratia literis, quarum usu antiquitas redit ad memoriam et *in futurum*^b ævum res in presenti habita diffunditur et portenditur.